弘前先端医療技術講演会
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこのたび下記要領にて「弘前先端医療技術講演会」を開催させて頂きたく存じます。
先生方におかれましては、日々の診療や研究でご多忙のこととは存じますが
何卒、ご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。

謹白

日 時 ： 2010年 5月11日 （火） 19:00 ～21:00
場 所 ： ホテルニューキャッスル 2 階『曙』の間

〒036-8354 青森県弘前市上鞘師町24-1   Tel 0172-36-1211

【一般講演】

座長 弘前大学大学院医学研究科 消化器外科学講座

講師 川崎 仁司 先生
演題

「当科における術後深部静脈血栓症予防について」
弘前大学医学部附属病院 消化器外科・乳腺外科・甲状腺外科

助教 和嶋 直紀 先生
【特別講演】

座長 弘前大学大学院医学研究科 消化器外科学講座

教授 袴田 健一 先生
演題

「消化器癌における
腹腔鏡手術からロボット手術への進歩と

その周術期管
理」

藤田保健衛生大学 上部消化管外科

教授 宇山 一朗 先生
＊尚、本会終了後情報交換の場をご用意しております

主催 ：サノフィ・アベンティス株式会社

話題提供 『クレキサン製品紹介』 サノフィ・アベンティス株式会社

2

交通のご案内
JR弘前駅より車で5分、徒歩で15分
青森空港より車で50分
東北自動車道 大鰐・弘前I.Cより車で20分